
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
CONSILIUL LOCAL  

 

 
HOTĂRÂREA  NR. 241/20211 

pentru modificarea Anexei nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 389/2020 privind aprobarea 
componenţei comisiei mixte pentru sistematizarea circulaţiei în municipiul Hunedoara, precum și 

a Regulamentului de funcţionare a comisiei, cu modificările ulterioare 
 

Consiliul local al municipiului Hunedoara; 
Analizând Proiectul de Hotărâre nr. 278/16.09.2021, Referatul de aprobare al Primarului 

municipiului Hunedoara nr.72024/16.09.2021, prin care se propune modificarea Anexei nr. 1 la Hotărârea 
Consiliului Local nr. 389/2020 privind aprobarea componenţei comisiei mixte pentru sistematizarea 
circulaţiei în municipiul Hunedoara, precum și a Regulamentului de funcţionare a comisiei, cu modificările 
ulterioare, precum și raportul de specialitate al compartimentului de resort nr. 72025/16.09.2021; 

Având în vedere avizele Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe şi 
administrarea domeniului public si privat al municipiului Hunedoara nr. 74493/24.09.2021, al Comisiei 
pentru administrate publica locala, juridica, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor și libertăţilor 
cetăţenilor nr. 74771/27.09.2021, al Comisiei de organizare şi dezvoltare urbanistica, realizarea lucrărilor 
publice, protecţia mediului înconjurător, conservarea monumentelor istorice şi de arhitectura nr. 
75134/28.09.2021, al Comisiei pentru servicii publice şi comerţ nr. 75135/28.09.2021, precum şi al 
Comisiei pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, sănătate, cultura, protecţie sociala, sportive si de agrement 
nr. 74790/27.09.2021; 

În temeiul prevederilor art. 127 alin. (3) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind 
Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În baza prevederilor art. 22 din Ordonanţa Guvernului nr.43/1997 privind regimul drumurilor, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, ale art. 53 și art. 128 alin.(1) din Ordonanţa de 
Urgenţă a Guvernului nr.195/2002 privind circulaţia pe drumurile publice, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, ale art. 3 din Regulamentul de aplicare a Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 
195/2002 privind circulaţia pe drumurile publice, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 1391/2006, cu 
modificările și completările ulterioare; 

În temeiul dispoziţiilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. d), alin. (7) lit. m), alin. (14) și ale art.139 
coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
Art. I. – Aprobă modificarea Anexei nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 389/2020 privind 

aprobarea componenţei comisiei mixte pentru sistematizarea circulaţiei în municipiul Hunedoara, precum 
și a Regulamentului de funcţionare a comisiei, cu modificările ulterioare, conform Anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. II.- Prezenta hotărâre se poate contesta de cei interesaţi la instanţa competentă, în termenul 
prevăzut de lege. 

Art. III. – Prezenta hotărâre se comunică Prefectului judeţului Hunedoara, Primarului, Serviciului 
Juridic, Administrație publică locală și autoritate tutelară, Direcţiei Economice, Serviciul Investiții, 
Monitorizarea Serviciilor Comunitare de Utilități Publice, Direcției Gospodărire Urbană, Serviciului 
Administrativ, Întreținere Clădiri și Căi Publice, Zone Verzi, Serviciului Resurse umane, Salarizare, 
Compartimentului Audit Intern, Biroului Informatică și tehnică de calcul, Biroului Comunicare, promovare 
imagine, Serviciului Informații pentru Cetățeni și Relații Publice, Monitorul Oficial Local, Poliţiei 
municipiului Hunedoara, Direcţiei Poliţia locală Hunedoara, Poliţiei judeţului Hunedoara - Serviciul rutier, 
membrilor comisiei – prin grija Serviciului Administrativ, Întreținere Clădiri și Căi Publice, Zone Verzi.  
 

Hunedoara, la 29.09.2021 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

Florin Bolosin  
 

                                                                                                                      CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                                                                     SECRETAR GENERAL, 

                                                                                                              Militon Dănuț Laslău 

                                                 
1
 Hotărârea a fost adoptată cu vot liber exprimat 14 voturi „pentru“, 6 voturi„împotrivă”; art.I  vot  secret: 14 voturi  „pentru”, 6 voturi „împotrivă”  

   Hotărârea se adoptă cu majoritate simplă 



 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
CONSILIUL LOCAL  

 
Anexa la 

Hotărârea Nr. 241/2021 

 
 

COMPONENŢA COMISIEI MIXTE PENTRU 
SISTEMATIZAREA CIRCULAŢIEI ÎN MUNICIPIUL HUNEDOARA 

 
 
 

Preşedinte: OLAR  CĂTĂLIN  FLORIN – Viceprimarul municipiului Hunedoara; 
 
Vicepreşedinte: MILITON DĂNUȚ LASLĂU - Secretarul General al Primăriei municipiului 
Hunedoara; 
 
Membrii:  
PALCĂU  CIPRIAN –  consilier local;  
VALENTIN ADRIAN STOENESCU – director Direcția Gospodărire Urbană; 
DORIN PAHONTU – Șef Serviciul Administrativ, Întreținere Clădiri și Căi Publice, Zone Verzi 
GHIGU NICOLAIE SORIN – comisar șef de poliţie;  
BURCIN  LUCIAN – agent șef principal de poliţie ;  
PASC RĂDUCU  MARIUS – director executiv Poliţia Locală  
GUŢU CORNEL – şef serviciu Poliţia locală 
MOISE IULICA DORINA – șef Birou urbanism;  
ADRIAN GHEORGHE POPA -  inspector Biroul pentru Monitorizarea Serviciilor Comunitare de 
Utilități Publice și Relația cu Asociațiile de Proprietari 
 
Secretarul comisiei - IOANA CORINA  BANGA – administrator - S.A.I.C.C.P.Z.V. 
fără drept de vot 
 
 
 
 
 

Hunedoara, la 29.09.2021 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
Florin Bolosin  

 
 
 

                                                                                                       CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                                                      SECRETAR GENERAL, 

                                                                                                Militon Dănuț Laslău 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


